

**ПРОТОКОЛ №52.1
рассмотрения оферт**

Организатор: АО «ПКС»
Адрес: Российская Федерация, г. Петрозаводск, пр-т. Ленина, д.11-В.

18.02.2016 года

1. Наименование приглашения:

Приглашение делать оферты с предварительной квалификацией для заключения договоров на поставку РТИ (группа М), подгруппы: Ремни (МВ), Рукава (МГ), Техпластины (МЕ) и Набивка (МЖ) для нужд ОАО «ПКС-Тепловые сети» в 2016 году.

2. Состав комиссии:

На заседании Комиссии по закупке (далее - Комиссия) присутствовали:

Председатель комиссии: Болдырев А.В.

Члены комиссии: Иванов В.М., Турков А.П.,
Никитина О.О., Зосим В.С., Арбузова О.А.

Секретарь комиссии: Швецова А.А.

Из 8 членов Комиссии присутствуют 7 человек.

3. Извещение о приглашении делать оферты №ПКС-ТС-0016-16 было размещено 11.00 (время мск) 28.01.2016 года на сайтах <http://pks.karelia.info/>, <http://zakupki.gov.ru/223/> (номер извещения №31603254861) и <http://pks-teplovyeseti.ru>. Запросы о представлении улучшенных Предложений по цене направлялись поставщикам 05.02.2016 г. письмо № 105.08/238 от 05.02.2016 г.
4. Процедура рассмотрения оферт по существу имела место в 15 часов 00 минут (время мск.) 09 февраля 2016 года по адресу: г. Петрозаводск, пр-т. Ленина, д.11-В.
5. Процедура выбора поставщика, в связи с уклонением победителя от поставки позиции №31 указанного в ПДО товара, проводилась Комиссией 18 февраля 2016 года по адресу: Российская Федерация, 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр-т Ленина, д.11-В. Начало 15 часов 00 минут (время мск).
6. В связи с тем, что предложенный поставщиком товар по позиции №31 не соответствует техническим требованиям Заказчика, Комиссия приняла решение:
7. На основании п.п.12.5 п.12 «Регламента проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «ПКС-Тепловые сети» признать целесообразным передать право на подписание договора по позиции № 31 для нужд ОАО «ПКС-Тепловые сети» в 2016 году со следующим по цене Контрагентом, заявка на участие в ПДО которого признана соответствующей требованиям документации о ПДО.
8. Признать целесообразным заключение договоров на поставку **РТИ (группа М), подгруппы: Ремни (МВ), Рукава (МГ), Техпластины (МЕ) и Набивка (МЖ) для нужд ОАО «ПКС-Тепловые сети» в 2016** году со следующим оферентом и на следующих условиях

№ п/п	Код товара	Код ОКДП	Наименование товара	Ед.и зм.	Количество	Заказчик	Срок поставки Товара	Цена без НДС и с трансп. расх. (руб.)	Сумма без учета НДС и с трансп. расх. (руб.)	Поставщик
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	МВ0019	22.19.73.110	Шнур резиновый 1-2С 6 мм	кг	6,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	90,98	545,88	ООО "ТД "ЭИМ"
2	МВ0040	22.19.73.110	Шнур резиновый 1-2С 8 мм	кг	9,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	90,98	818,82	ООО "ТД "ЭИМ"
3	МВ0041	22.19.73.110	Шнур резиновый 1-2С 10 мм	кг	9,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	90,98	818,82	ООО "ТД "ЭИМ"
4	МВ0047	22.19.73.110	Шнур резиновый 1-2С 22 мм	кг	6,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	90,98	545,88	ООО "ТД "ЭИМ"
5	МВ0048	22.19.73.110	Шнур резиновый 1-2С 25 мм	кг	6,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	90,98	545,88	ООО "ТД "ЭИМ"
6	МГ0014	22.19.30.135	Рукав напорно-всасывающий гофрированный В-100х1,0	пог. м	6,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	677,97	4067,82	ООО ГК «УралХим»
7	МГ0018	22.19.30.132	Рукав для газовой сварки (пропан) I-12.0-0.63	м	140,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	31,49	4408,60	ООО "ТД "ЭИМ"
8	МГ0050	22.21.29.130	Шланг резиновый Д15	м	63,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	27,50	1732,50	ЗАО «Ремтехкомплект»
9	МГ0063	22.19.30.132	Шланг кислородный Д9	м	210,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	29,14	6119,40	ООО "ТД "ЭИМ"
10	МГ0116	22.19.30.132	Рукав для газовой сварки (пропан) I-9.0-0.63	м	160,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	27,32	4371,20	ООО "ТД "ЭИМ"
11	МГ0144	22.19.30.135	Рукав напорно-всасывающий гофрированный В-75х1,0-6000	шт	6,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	2850,00	17100,00	ООО ГК «УралХим»
12	МГ0165	23.99.19.190	Паронит ПОН-Б-5,0мм 1770х1000	кг	240,94	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	124,72	30050,04	ООО "ТД "ЭИМ"
13	МЕ0005	23.99.19.190	Паронит ПОН-Б-2,0мм 1500х2000	кг	111,154	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	124,72	13863,13	ООО "ТД "ЭИМ"
14	МЕ0008	23.99.19.190	Паронит ПОН-Б-3,0мм 1500х3000	кг	308,16	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	124,72	38433,72	ООО "ТД "ЭИМ"
15	МЕ0009	23.99.19.190	Паронит ПОН-Б-4,0мм 1500х2000	кг	765,25	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	124,72	95441,98	ООО "ТД "ЭИМ"

16	МЕ0010	23.99.19.190	Паронит ПОН-Б-1,0мм 1500х1000	кг	63,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	151,16	9523,08	ЗАО «Ремтехкомплект»
17	МЕ0018	22.19.20.120	Техпластина МБС-С 50мм	кг	61,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	64,24	3918,64	ЗАО «Ремтехкомплект»
18	МЕ0061	22.19.20.120	Техпластина 1Ф-1-ТМКЦЦ-Т-4	кг	50,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	57,90	2895,00	ООО «Раббер»
19	МЕ0144	22.19.20.120	Техпластина 1Ф-1-ТМКЦЦ-Т-8	кг	20,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	57,90	1158,00	ООО «Раббер»
20	МЕ0145	22.19.20.120	Техпластина 1Ф-1-ТМКЦЦ-Т-10	кг	20,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	57,90	1158,00	ООО «Раббер»
21	МЕ0146	23.99.11.130	Набивка АП-31 6*6	кг	29,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	185,13	5368,77	ООО "ТД "ЭИМ"
22	МЖ0022	23.99.11.130	Набивка АП-31 8*8	кг	41,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	185,13	7590,33	ООО "ТД "ЭИМ"
23	МЖ0023	23.99.11.130	Набивка АП-31 10*10	кг	21,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	185,13	3887,73	ООО "ТД "ЭИМ"
24	МЖ0024	23.99.11.130	Набивка АП-31 22*22	кг	303,56	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	139,21	42258,59	ООО "ТД "ЭИМ"
25	МЖ0029	23.99.11.130	Набивка АП-31 24*24	кг	296,80	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	139,21	41317,53	ООО "ТД "ЭИМ"
26	МЖ0030	13.10.71.120	Лен сантехнический	кг	21,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	221,00	4641,00	ЗАО «Ремтехкомплект»
27	МЖ0048	23.99.11.130	Шнур асбестовый ШАОН Д- 20 мм	кг	120,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	169,32	20318,40	ООО "ТД "ЭИМ"
28	МЖ0053	23.99.11.130	Шнур асбестовый ШАОН Д-4 мм	кг	50,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	262,42	13121,00	ЗАО «Ремтехкомплект»
29	МЖ0055	23.99.11.130	Шнур асбестовый ШАОН Д- 40 мм	кг	335,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	279,50	93632,50	ЗАО «Ремтехкомплект»
30	МЖ0056	23.99.11.130	Набивка АГИ 13*13	кг	198,63	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	321,26	63811,87	ООО "ТД "ЭИМ"
31	МЖ0132	27.90.13.129	набивка сальниковая МС-101 13х13	кг	52,125	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	995,38	51884,18	ЗАО «Ремтехкомплект»
32	МЖ0141	22.21.30.130	Лента ФУМ М1 0,1х10	кг	2,00	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	851,76	1703,52	ЗАО «Ремтехкомплект»
33	М30001	22.21.10.120	Круг фторопластовый D 50	кг	15,43	ОАО «ПКС- Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	11261,48	ЗАО «Ремтехкомплект»

34	M30006	13.96.14.110	Капролон стержень Ф 60	кг	10,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	285,95	2859,50	ЗАО «Ремтехкомплект»
35	M30011	13.96.14.110	Капролон стержень Ф 120	кг	10,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	285,95	2859,50	ЗАО «Ремтехкомплект»
36	M30012	22.21.30.130	Лента ФУМ М1 0,2x19	кг	7,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	856,68	5996,76	ООО "ТД "ЭИМ"
37	M30016	22.21.30.110	фторопласт листовой 3мм	кг	10,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	7300,80	ЗАО «Ремтехкомплект»
38	M30019	22.21.30.110	фторопласт листовой 10мм	кг	35,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	25552,80	ЗАО «Ремтехкомплект»
39	M30020	22.21.10.120	фторопласт Ф-4 d 90	кг	35,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	25552,80	ЗАО «Ремтехкомплект»
40	M30021	22.21.30.110	фторопласт листовой 4мм	кг	60,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	43804,80	ЗАО «Ремтехкомплект»
41	M30024	22.21.10.120	фторопласт d=60 мм	кг	35,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	730,08	25552,80	ЗАО «Ремтехкомплект»
42	M30027	13.96.14.110	Стержень капролон Д-150мм	кг	9,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	272,34	2451,06	ЗАО «Ремтехкомплект»
43	M30028	13.96.16.130	Рукав пожарный латексированный Ду77 с ГР80_латекс, Рабочее давление - 1,6МПа, Длина складки рукава - 20 метров.	шт	4,00	ОАО «ПКС-Тепловые сети»	В соответствии с графиком поставки товара	5204,34	20817,36	ООО "ТД "ЭИМ"
			ИТОГО:						761 061,46	

¹ Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Товара, поставляемого Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общего количества Товара, поставляемого Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

Приложение:

- Оферты поставщиков – 8 шт.;
- Экономический эффект – 1 шт.;
- Сравнительная таблица полученных оферт – 1 шт.

9. Подписи:

Председатель Комиссии:

Болдырев Александр Валерьевич

Секретарь Комиссии:

Швецова Алена Александровна